Quarta-feira, 03 de Fevereiro de 2021

Terceiros – PJ 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT Nº 00012/2021 - 02.02.21 - CARVALHO &
OLIVEIRA ASSOCIADOS S/S LTDA - R$ 79.200,00.

Catolé do Rocha – PB, 02 de Fevereiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços médico em reumatologia, com carga horária de 20
horas semanais, para atender as demandas do Centro de
Especializado em Reabilitação - CER II, deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 –
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 –
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214
– Manutenção do MAC 10.301.0017.2126 – Manutenção do
CER II 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha
e: CT Nº 00014/2021 - 02.02.21 - A V LOPES - R$ 77.000,00.

Catolé do Rocha – PB, 02 de Fevereiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços médico, na condição de plantonista com carga
horária de 24 horas semanais, para atender nos finais de
semana (sábado e domingo) no Hospital da Criança Ermina
Evangelista, deste Município. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Catolé do Rocha: FMS/FUS E
OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de
Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 339039.99 –
Outros Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00013/2021
- 02.02.21 - A V LOPES - R$ 83.600,00.

Catolé do Rocha – PB, 02 de Fevereiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de combustível e óleos lubrificantes
destinados à manutenção da frota de veículos e máquinas
deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00001/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Catolé do Rocha: FPM/FMS/FMAS E OUTROS
04.122.0002.2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito
04.122.0003.2003 – Manutenção da Secretaria Municipal de
Administração 12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino
Fundamental 12.361.0008.2232 – Manutenção do Ensino
Fundamental – FUNDEB 40% 12.361.0011.2121 –
Manutenção do Programa QSE – Quota Salário
12.361.0011.2212 – Manutenção PNATE 12.365.0008.2219 –
Manutenção da Educação Infantil Creche 10.302.0017.2040
– Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 –
Manutenção do FMS 10.301.0017.2096 – Manutenção do
CAPS 10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II
10.302.0016.2037 – Manutenção de Unidade de Saúde da
Família 10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC 08.244.0020.2054
– Manutenção dos Serviços de Assistência Social
08.243.0026.2236 – Manutenção do Conselho Tutelar/Arte de
Viver e Outros 08.122.0020.2093 – Manutenção do FMAS
08.122.0020.2106 – Manutenção do BL. da Proteção Social
ESP. E Média Complexidade – CREAS 08.122.0020.2108 –
Manutenção BL da Proteção Básica 08.244.0020.2092 –
Manutenção do Bloco da Gestão Programa Bolsa Família –
IGDBF 08.244.0020.2241 – Manutenção do Bloco da Gestão
SUAS – IGD SUAS 08.244.0020.2129 – Manutenção do
Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz
13.392.0013.2029 – Manutenção da Divisão de Cultura
15.452.0034.2069 – Manutenção da Secretaria de
Infraestrutura 20.606.0007.2007 – Manutenção da Secretaria
de Agricultura, Recursos Hidricos, Indústria e Comércio e
Meio Ambiente 339030.00 – Material de Consumo 339030.99
– Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00011/2021
- 02.02.21 - AUTO POSTO BOM JESUS LTDA - R$
2.673.950,00.

Catolé do Rocha – PB, 02 de Fevereiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço
médico profissional em clínica médica, com plantão de 08
(oito) horas semanais, de acordo com a programação feita
pela secretaria municipal de saúde, deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 –
Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 –
Manutenção do fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214
– Manutenção do MAC 339039.00 – Outros Serviços de

LICITAÇÃO
Extratos

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e

3
L

/2
0

1
9

b

r
2

0
1

Paraíba ANO 045  Nº 3003 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Portarias

2Catolé do Rocha - Segunda-feira, 03 de fevereiro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação se serviços
médico profissional em Psiquiatria, sendo 02 (dois) profissionais,
com carga horária de 20 horas semanais, para atender as demandas
do Centro de Especializado em Reabilitação - CER II e CAPS, deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00010/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé
do Rocha: FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção
dos Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC
10.301.0017.2126 – Manutenção do CER II 10.301.0017.2096 –
Manutenção do CAPS 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros –
PJ 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00015/2021 -
02.02.21 - EULAMPIO DANTAS SEGUNDO EIRELI - R$
230.945,00.

Catolé do Rocha – PB, 02 de Fevereiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio
medicinal em cilindros e regulador medicinal de oxigênio, para
atender as necessidades dos serviços de saúde, deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00012/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha:
FMS/FUS E OUTROS 10.302.0017.2040 – Manutenção dos
Serviços de Saúde 10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC
10.302.0016.2097 – Manutenção do SAMU 339030.00 – Material de
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha e: CT Nº 00016/2021 - 02.02.21 - EDIVAN BORGES DE
SOUSA - R$ 86.580,00.

Catolé do Rocha – PB, 02 de Fevereiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00001/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00001/2021, que
objetiva: Contratação emergencial de empresa especializada e do
ramo na prestação de serviços de coleta, transporte e destinação
final em Aterro Sanitário licenciado, de resíduos sólidos urbanos
gerados no Município de Catolé do Rocha–PB, conforme
informações constantes no Termo de Referência (Anexo I);
RATIFICO/ADJUDICO o correspondente procedimento e convoco:
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA – EPP - R$
424.997,34. Para assinar o termo de contrato. Para que surta os
efeitos legais, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Catolé do Rocha - PB, 02 de Fevereiro de 2021.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

__________________________________

Diário Oficial

RATIFICAÇÃO

	Página 1
	Página 2